106
EV
E-
ET
IR
EL Вспомогательные электромеханические реле под цоколь ERM
 Промежуточные реле под цоколь ERM
Механический индикатор срабатывания с

108
EV
E-
ET
IR
EL
XX
Промежуточные реле ERM2
Тип Код
Uc [V]
(управляющее
напряжение катушки)
LED
индикация
Контакты Вес (г) Упаковка (шт.)
ERM2-024DC 2p 2473000 24 V DC -
2 x CO
(перекидных,
In=12A AC1,
250V AC)
33 10/100
ERM2-024DCL 2p 2473001 24 V DC красный LED 33 10/100
ERM2-024AC 2p 2473002 24 V AC - 33 10/100
ERM2-024ACL 2p 2473003 24 V AC красный LED 33 10/100
ERM2-230AC 2p 2473004 230 V AC - 33 10/100
ERM2-230ACL 2p 2473005 230 V AC красный LED 33 10/100
Промежуточные реле ERM4
Тип Код
Uc [V]
(управляющее
напряжение катушки)
LED
индикация
Контакты Вес (г) Упаковка (шт.)
ERM4-012DCL 4p 2473021 12 V DC красный LED
4 x CO
(перекидных,
In=6A AC1,
250V AC)
33 10/100
ERM4-024DC 4p 2473006 24 V DC - 33 10/100
ERM4-024DCL 4p 2473007 24 V DC красный LED 33 10/100
ERM4-024AC 4p 2473008 24 V AC - 33 10/100
ERM4-024ACL 4p 2473009 24 V AC красный LED 33 10/100
ERM4-110DCL 4p 2473022 110V DC красный LED 33 10/100
ERM4-220DCL 4p 2473023 220V DC красный LED 33 10/100
ERM4-230AC 4p 2473010 230 V AC - 33 10/100
ERM4-230ACL 4p 2473011 230 V AC красный LED 33 10/100
  Габаритные размеры/схема подключения
  Габаритные размеры/схема подключения
ERM DC
ERM AC

(для ERM4)
110
EV
E-
ET
IR
EL
Способ демонтажа реле из цоколя
с помощью скобы-выталкивателя
Аксессуары
Тип Код Описание Совместимость Вес (г) Упаковка (шт.)
ER-CLIP 2473016 Скоба-выталкиватель для фиксации/демонтажа реле ERB (тип Т, М) 4,5 10/300
ER-CLIP-SP 2473026 Скоба-держатель ERB (тип Т, М) - 1/1000
ER-PLATE 2473017 Маркировочная пластина ERB (тип Т, М) 0,5 10/400
ER-TERMINAL 2473018 Шина соединительная (6 входов/выходов) ERB (тип Т, М) 13 2/20
ERC-024AC 2473019 Доп. RC-модуль защиты (Uc до 24V AC) ERB/MERB (тип Т, М) 2,6 20/100
ERC-230AC 2473020 Доп. RC-модуль защиты (Uc до 230V AC) ERB/MERB (тип Т, М) 2,6 20/100
ERC-024ACDCL 2473040 Доп. модуль защиты/индикации (Uc= 6...24V AC/DC) ERB/MERB (тип Т, М) 2,9 20/100
ERC-060ACDCL 2473041 Доп. модуль защиты/индикации (Uc= 24...60V AC/DC) ERB/MERB (тип Т, М) 2,9 20/100
ERC-230ACDCL 2473042 Доп. модуль защиты/индикации (Uc= 110...230V AC/DC) ERB/MERB (тип Т, М) 2,9 20/100
Защитный модуль ERC
Функция - защита от электромагнитных помех
(импульсов) и ограничение перенапряжения
6/24 V AC ERC-024AC
110/240 V AC ERC-230AC
ER-CLIP
ER-CLIP-SP
ER-PLATE
ER-TERMINAL
ERC-модуль
Вспомогательные электромеханические реле под цоколь ERM
Описание: Предназначена для соединения цокольных реле ERB (до 6 цоколей).
Шина соединяет общие сигналы входов (клеммы катушки A1 или A2).
Максимальный допустимый ток 10 A / 250 V AC.
Защитный модуль ERC с LED индикацией
Функция - ограничение перенапряжения на катушках
переменного и постоянного тока.
LED индикация включения катушки.
6…24 V AC DC ERC-024ACDCL
24…60 V AC DC ERC-060ACDCL
110…230 V AC DC ERC-230ACDCL
ER CLIP SP
 111
EV
E-

для реле
для цоколя
MER-CLIP-PL
ERC-модуль
MER-CLIP-SP
  Кодировка для заказа:    MERX-YYYYY
  Пример: MER2-024DC:  Электромагнитное миниатюрное реле , 2 перекидных контакта,
  катушка питания 24 V DC.
X – : Количество контактов YYYYY – Код катушки:    005DC: 5 V DC
2: 2 CO (2 перекидных)
1: 1 CO (1 перекидной)
024AC: 24 V AC 50/60 Hz    012DC: 12 V DC
230AC: 230 V AC 50/60 Hz    024DC: 24 V DC
Промежуточные реле MER
Тип Код Uc [V]  (напряжение катушки) Контакты Вес (г) Упаковка (шт.)
MER1-024AC 2473043 24 V AC
1 x CO
(перекидной,
In=16A AC1,
250V AC)
14 20/1000
MER1-230AC 2473044 230 V AC 14 20/1000
MER1-024DC 2473045 24 V DC 14 20/1000
MER1-012DC 2473046 12 V DC 14 20/1000
MER2-005DC 2p 2473030 5 V DC
2 x CO
(перекидных,
In=8A AC1,
250V AC)
13 20/1000
MER2-012DC 2p 2473031 12 V DC 13 20/1000
MER2-024DC 2p 2473032 24 V DC 13 20/1000
MER2-024AC 2p 2473033 24 V AC 13 20/1000
MER2-230AC 2p 2473034 230 V AC 13 20/1000
Аксессуары (скоба-выталкиватель, фиксирующая скоба)MER2
Тип Код Описание Совместимость Вес (г) Упаковка (шт.)
MER-CLIP-SP 2473037 Фиксирующая скоба (пружина) MERB (тип Т, М) 0,3 25/400
MER-CLIP-PL 2473038